
 
 

от 20 января 2023 г. № 21- 

 

 

О внесении изменений в пункт 4.9 раздела 4 программы 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в Республике Саха (Якутия) на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденной постановлением 

Правительства Республики Саха (Якутия) от 9 февраля 2022 г. № 71 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 14 декабря 2022 г. № 2297 «О внесении изменений в раздел IV Программы 

государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской 

помощи на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Правительство 

Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в пункт 4.9 раздела 4 программы государственных гарантий 

бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Республике  

Саха (Якутия) на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, 

утвержденной постановлением Правительства Республики Саха (Якутия)  

от 9 февраля 2022 г. № 71 (далее – программа), следующие изменения: 

1) абзац третий после слов «методом полимеразной цепной реакции» 

дополнить словами «и на наличие вирусов респираторных инфекций, включая 

вирус гриппа, любым из методов»; 

2) абзац четвертый дополнить словами «, респираторной вирусной 

инфекции, включая грипп»; 

3) абзацы пятый и шестой после слов «новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19),» дополнить словами «респираторной вирусной инфекции, 

включая грипп,». 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

Председатель Правительства  

  Республики Саха (Якутия)                   А. ТАРАСЕНКО 


